
V různých městech Německa došlo k
demonstracím na podporu Palestinců, pálení
izraelské vlajky, ale i k útoku na synagogu.
Němci projevují otevřenou nenávist k Židům
- CZ24 News | 16. května 2021

NĚMECKO: Už v týdnu došlo v různých městech Německa k několika násilným demonstracím na
podporu Palestinců v současném konfliktu v Izraeli, nenávistné demonstrace se pak v sobotu
přehnaly Německem. Převážně mladí lidé, často původem z muslimských zemí, na demonstracích
zapalovali izraelské vlajky, provolávali antisemitská hesla a nenávistné výkřiky. Došlo i k útokům
na několik synagog. Nejvyšší státní činitelé antisemitské demonstrace a útoky tvrdě odsoudili
a posílili bezpečnostní složky. Německá židovská rada demonstrace označila za „čistý
antisemitismus“.

V Gelsenkirchenu manifestovalo odpor k židovskému státu už ve středu 180 lidí. Policie jim zabránila
v pochodu směrem k synagoze. Ten den se konaly také demonstrace v Hannoveru. Ve čtvrtek pak
v Mnichově a Brémách. V Berlíně proběhla demonstrace pod dohledem policie, která několik lidí
zadržela, zúčastnilo se jí několik tisíc lidí. V sobotu pak proběhly masové protiizraelské demonstrace
v řadě německých měst.

Proti antisemitismu vystupují i lokální činitelé. Na sobotu byla naplánována demonstrace
ve Frankfurtu připomínající „nakbu“ (v překladu katastrofa), za kterou Palestinci považují vznik
Izraele v roce 1948. Město se ji snažilo zakázat s odůvodněním, že by ohrožovala bezpečnost. Přesto
se uskutečnila, místo ohlášených 50 až 60 lidí se jí účastnilo asi 2 500 lidí. Policie proti
demonstrantům zasáhla kolem šesté hodiny s odůvodněním, že porušují koronavirová opatření. Tento

https://cz24.news/v-ruznych-mestech-nemecka-doslo-k-demonstracim-na-podporu-palestincu-paleni-izraelske-vlajky-ale-i-k-utoku-na-synagogu-nemci-projevuji-otevrenou-nenavist-k-zidum/
https://cz24.news/v-ruznych-mestech-nemecka-doslo-k-demonstracim-na-podporu-palestincu-paleni-izraelske-vlajky-ale-i-k-utoku-na-synagogu-nemci-projevuji-otevrenou-nenavist-k-zidum/
https://cz24.news/v-ruznych-mestech-nemecka-doslo-k-demonstracim-na-podporu-palestincu-paleni-izraelske-vlajky-ale-i-k-utoku-na-synagogu-nemci-projevuji-otevrenou-nenavist-k-zidum/
https://cz24.news/v-ruznych-mestech-nemecka-doslo-k-demonstracim-na-podporu-palestincu-paleni-izraelske-vlajky-ale-i-k-utoku-na-synagogu-nemci-projevuji-otevrenou-nenavist-k-zidum/
https://www.bild.de/politik/2021/politik/live-ticker-antisemitische-hass-demonstrationen-in-deutschland-76365898.bild.html
https://www.spiegel.de/politik/nahostkonflikt-tausende-menschen-demonstrieren-gegen-gewalt-im-nahen-osten-a-f5ea515d-ca42-4d90-8cba-54978238ede7


týden se také demonstrovalo například v Hannoveru, kde demonstrovalo na podporu Palestiny 550
lidí. Policie tam zasahovala proti pálení izraelské vlajky.

V několika městech byly tento týden hlášeny také útoky na synagogy. V Bonnu zatkli tři mladíky,
kteří házeli na synagogu kamení. Jako důvod uvedli probíhající konflikt v Izraeli.

Vandalismus a antisemitismus se dočkal tvrdého odmítnutí nejvyšších politických činitelů. „Útoky
na synagogy nesmíme v naší zemi tolerovat,“ uvedl ministr zahraničí Heiko Mass. Zároveň slíbil
„neutuchající ochranu“ německým synagogám. „Nic nemůže ospravedlnit hrozby německým židům
či útoky na synagogy,“ uvedl německý prezident Frank-Walter Steinmeier ve čtvrtek. „Kdokoliv pálí
vlajky s Davidovou hvězdou nebo vykřikuje antisemitská hesla nejen, že zneužívá práva
demonstrovat, ale činní zločin,“ uvedl také.

V sobotu se antisemitské demonstrace v Berlíně účastnilo na 3500 lidí, křičeli nenávistná hesla
a požadovali bombardování Tel Avivu. V Hamburku demonstranti zase vyzývali k zániku Izraele.
V Bochumi se shromáždilo na 800 demonstrantů, kteří hlásali hesla jako pochod na Jeruzalém nebo
že bez raketových útoků nebude řešení.

„Naše demokracie toto nebude trpět,“ uvedla kancléřka Angela Merkelová. V Lipsku
se demonstrovalo i za podporu Izraele. Policie označila atmosféru ve městě za napjatou poté, co
se setkalo 400 propalestinských demonstrantů s 200 demonstranty podporujících Izrael.

V Gelsenkirchenu manifestovalo odpor k židovskému státu 180 lidí. Policie jim zabránila v pochodu
směrem k synagoze. Židovská rada však z demonstrace zveřejnila video, ve kterém je vidět, že
demonstrující měli kromě palestinské vlajky i vlajku tureckou. „Nenávist k židům před synagogou
v Gelsenkirchenu. Dny, kdy židé jsou otevřeně napadáni, by měli být dávno za námi. Toto není nic
jiného ,než čistý antisemitismus,“ uvádí se v Tweetu, který zveřejnila Německá židovská rada.

Turecká menšina je v  Německu nejpočetnější menšinou. Turečtí občané začali do Německa
emigrovat v 60. letech, kdy v době ekonomického zázraku Německo potřebovalo pracovní sílu.
V současné době však v Německu mezi touto komunitou a židovskou komunitou už několik let stoupá
napětí. Na nedostatečnou ochranu už si někteří židé stěžovali v roce 2019.

https://www.reuters.com/world/germany-detains-suspects-stoning-synagogue-burning-israeli-flags-2021-05-12/
https://www.dw.com/en/german-jewish-leader-says-judges-indulge-anti-semitism/a-51666181

